[image: ]
	Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN
Centro de Tecnologia – CT
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica – PPGEM

D E C L A R A Ç Ã O

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk52376079]Eu, NOME_AQUI, discente do curso de mestrado/doutorado, matrícula MATRICULA_AQUI, declaro, para fins de recebimento de auxílio financeiro à estudante, que estou ciente e comprometo-me em seguir as determinações presentes na Portaria CAPES nº 206, de 04/09/2018, que dispõe sobre a obrigatoriedade de citação da CAPES nos trabalhos produzidos ou publicados, em qualquer mídia, que decorram de atividades financiadas, integral ou parcialmente, pela CAPES.

Atenciosamente,

NOME_AQUI
Discente do PPGEM/UFRN
MATRICULA_AQUI

image1.png
UNIVERSIDADE| IDO RIO GRANDE DO NORTE